[image: КорекозевоСП-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Корекозево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Корекозево
       от 14 ноября 2024 г.    	      		                                                     № 71
О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
сельского поселения «Село Корекозево»

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 15.12.2023 года №1178, и на основании ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация  сельского  поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования сельского поселения «Село Корекозево» с 15 ноября по 15 декабря  2024 года.

2. Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника по пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям (прилагается).

3. Ответственным за выполнением мероприятий предоставить отчётные материалы в отделение ГПН Перемышльского района  к 18 декабря 2024 г.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации                                                           В.В. Дроздов

                                             		Приложение №1
к Постановлению № 71 от 14.11.2024 г. администрации СП «Село Корекозево»

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению на территории муниципального образования сельского поселения «Село Корекозево» месячника по пожарной безопасности

1. Провести профилактическую и разъяснительную работу с населением по укреплению пожарной безопасности в сельской местности на территории сельского поселения «Село Корекозево» о необходимости уборки прилегающей территории от мусора и сухой травы.
       Исп.  Администрация  сельского поселения.
	  Срок: в течении месячника.

1. Осуществить мероприятия, направленные на защиту территории поселения от несанкционированного пала сухой травы (окос, опашка территории, прилегающей к населенным пунктам).
       Исп.  Администрация  сельского поселения.
	  Срок: в течении месячника.

1. Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции, работниками ООО «Коммунальное хозяйство», администрацией сельского поселения провести рейд по чердачным и подвальным помещениям, а также бесхозным строениям с целью выявления мест проживания лиц БОМЖ.
   Исп. ОП, отделение  ГПН, ООО «Коммунальное хозяйство»,   администрация  сельского поселения.
	  Срок: в течении месячника.

1. Итоги проведения месячника рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации сельского поселения.
           Исп. Глава сельского поселения Дроздов В.В.
           Срок: декабрь 2024 года.

image1.jpeg